
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ОДИННАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 
20 мая 2015 года                                                                                        

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.01.2009 

№ 65-04 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из местного бюджета 

по возмещению управляющей организации разницы между размером платы 

по содержанию и ремонту жилого помещения по договору управления и предельным 

размером платы населения в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной, 

утвержденными в соответствии с действующим законодательством» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями), 

Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области (с последующими изменениями), 

Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.01.2009 № 65-04 

«Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из местного бюджета 

 по возмещению управляющей организации разницы между размером платы 

 по содержанию и ремонту жилого помещения по договору управления и предельным 

размером платы населения в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной, 

утвержденными в соответствии с действующим законодательством» (в редакции  

от 20.10.2010 № 29-02) (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:  



«Об утверждении Положения о возмещении разницы в тарифах в связи с оказанием 

услуги по содержанию и ремонту жилого помещения в муниципальном жилищном 

фонде ЗАТО г. Островной». 

1.2. Наименование Положения о предоставлении субсидии из местного бюджета  

по возмещению управляющей организации разницы между размером платы  

по содержанию и ремонту жилого помещения по договору управления и предельным 

размером платы населения в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной, 

утвержденными в соответствии с действующим законодательством изложить  

в следующей редакции: 

«Положение о возмещении разницы в тарифах в связи с оказанием услуги  

по содержанию и ремонту жилого помещения в муниципальном жилищном фонде 

ЗАТО г. Островной» (далее – Положение). 

1.3. Пункт 1.1 части 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«Настоящее Положение о возмещении разницы в тарифах в связи с оказанием 

услуги по содержанию и ремонту жилого помещения в муниципальном жилищном 

фонде ЗАТО г. Островной (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 155 и 156 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.». 

1.4. По тексту всего Положения слова «предоставление субсидии» заменить 

словами «возмещение разницы в тарифах» в соответствующих падежах. 

1.5. Пункт 2.1 части 2 Положения изложить в следующей редакции:  

«Предметом регулирования настоящего Положения является возмещение  

УО разницы в тарифах в связи с оказанием услуги по содержанию и ремонту жилого 

помещения в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной.». 

1.6. Пункт 4.3 части 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«Нарушение порядка и условий возмещения разницы в тарифах влечет за собой 

возврат возмещенных денежных средств в бюджет ЗАТО г. Островной в следующем 

порядке: 

- уполномоченный орган в течение 7 календарных дней с момента выявления 

нарушений порядка и условий возмещения разницы в тарифах направляет требование  

о возврате возмещенных денежных средств в бюджет ЗАТО г. Островной; 



- требование о возврате возмещенных денежных средств должно быть исполнено  

в течение 10 календарных дней с момента его получения; 

- в случае невозврата возмещенных денежных средств подлежит взысканию  

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.». 

1.7. Часть 4 Положения дополнить пунктами 4.9, 4.10 следующего содержания: 

«4.9. Муниципальный финансовый контроль за целевым использованием 

бюджетных средств и соблюдением условий, целей и порядка возмещения денежных 

средств получателям осуществляет главный распорядитель бюджетных средств ЗАТО  

г. Островной, возместивший разницу в тарифах, и органы муниципального финансового 

контроля. 

4.10. Ответственность за соблюдением норм настоящего Положения возлагается  

на уполномоченный орган и УО.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется на правоотношения, 

возникшие 01 января 2015 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

    20 мая 2015 года 

№ 11-02 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

